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شهرداری منطقه ۱۳ توجه! نبود پل مکانیزه در  �
خیابان پیروزی، مقابل ایستگاه مترو شیخ الرئیس 
باعث شده مسافران مترو و ساکنان برای عبور از 
عرض خیابان با ترس و دلهره رفت وآمد کنند. از 
شهرداری منطقه ۱۳ تقاضا داریم برای پیشگیری 
از بروز حوادث ناگوار رانندگی در این محل، پل 

مکانیزه نصب کنند. 
عرفان از تهران

از  � برخی  لایروبی  جوی ها بدون دستکش: 
کارگران خدمات شهری بدون دستکش اقدام به 
لایروبی جوی ها و جابه جایی زباله ها می کنند. با 
این کار احتمال سرایت آلودگی و بیماری برای 
آنان وجود دارد. از شهرداری تقاضا داریم برای 
کارگران خدمات شهری دستکش تهیه کند و به 

مقدار لازم در اختیارشان قرار دهد. 
یک مخاطب

پیاده راه سازی غیراستاندارد: آقای شهردار!  �
مردم برای اینکه بتوانند زودتر به مقصد برسند 
مجبورند از محل های کم ترافیک رفت وآمد کنند، 
اما با پیاده راه سازی، راه عبورومرور مردم بسته و 
در خیابان های اصلی ترافیک سنگین تر می شود. 

هدف از پیاده راه سازی چیست؟ 
 مصطفی کریمی از تهران

ترافیک آزاردهنده بزرگراه شهید حقانی:  �
بزرگراه شهید حقانی به ویژه بعدازظهرها از 
مقابل خیابان نفت جنوبی تا چهارراه جهان 
کودک و خروجی بزرگراه مدرس، ترافیک سنگینی 
دارد؛ این در حالی است که شهرداری منطقه ۳ 
قول داده بود برای رفع ترافیک در میدان ونک 
اقدامات مفیدی انجام دهد، اما با گذشت زمان، 
حجم ترافیک کلافه کننده این محور بیشتر شد. آیا 
زمان آن فرا نرسیده تا مسئولان سازمان ترافیک 

شهرداری و راهور منطقه ۳ چاره ای بیندیشند. 
تقی زاده از تهران

بزرگ تهران:  � بازار  به  مشکلات آمد و شد 
چهارراه گلوبندک (ایستگاه مترو ۱۵ خرداد)، به 
طرف چهارراه مصطفی خمینی (ره) به دلیل 
پیاده راه سازی مدت هاست مسدود است و افرادی 
که می خواهند به بازار بزرگ آمد و شد کنند، با 
مشکلات فراوانی مواجه اند. از شهرداری منطقه 
تقاضا داریم برای بازگشایی این محور چاره ای 

بیندیشند. 
علی از تهران
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روزنه

غرویان:
مجوزی نداریم که جلو حلال خدا 

را بر مردم بگیریم
ایلنا: آیت االله محسن غرویان، از استادان  �

حوزه علمیه قم، درباره موضوع لغو کنسرت ها 
و برخورد سیاسی با آن گفت: «وقتی حکومت 
دینی برای مردم تشکیل می دهیم، باید همه 
جوانب زندگی مردم را در این حکومت دینی 
ببینیم و برای آن راه حلی داشته باشیم، یکی از 
این جنبه ها مسئله موسیقی است چراکه یک نوع 
نیاز روحی و فرهنگی است که مردم به موسیقی 
دارند».او با تأکید بر اینکه باید موسیقی حرام را 
از موسیقی حلال مشخص کنیم و آن وقت مردم 
را از موسیقی حلال محروم نکنیم، گفت: «چون 
این یک نیاز انسانی و روحی است. وقتی مرز حلال 
و حرام موسیقی از نظر فقهی مشخص شد، ما 
هیچ مجوزی نداریم که جلو حلال خدا را بر مردم 
بگیریم و آنها را محروم کنیم. کنسرت هم از اقسام 
موسیقی است».استاد حوزه علمیه قم افزود: «در 
جمهوری اسلامی اگر حکومت دینی داریم، باید 
جامع الاطراف فکر کنیم و دین را در عبادت و نماز 
و ذکر خلاصه نکنیم؛ اینها به جای خود درست 
هستند، اما مردم هم نیاز به مسائل نشاط آور و 
اخلاقی دارند. باید برای آنها نیز فکر کنیم، در این 
زمینه قانون، ملاک نظام جمهوری اسلامی است».
او تأکید کرد: «وقتی قانون یک سری کنسرت ها 
را مجاز می داند، نمی توانیم راه حلال خدا را بر 
مردم ببندیم و فراموش نکنیم این قاعده در هیچ 
زمینی با زمین دیگر و در هیچ استانی با استان 
دیگر تفاوت نمی کند. بنابراین اگر ما نگاه جامعی 
به دین و نیازهای مردم داشته باشیم، کنسرت ها 
هم می تواند یکی از نیازهایی باشد که مردم دارند 
و حکم شرعی و فقهی هم اگر حاکی از حلیت 
موضوع باشد، ما نمی توانیم جلو اجرای حکم خدا 
را بگیریم».غرویان با اشاره به جایگاه تریبون های 
عمومی کشور گفت: «معتقدم که تریبون های نماز 
جمعه باید تریبون  هایی باشند که مردم را به اجرای 
قوانین و التزام به قوانین کشوری دعوت کنند، 
نه اینکه این تریبون های عمومی مردم را به سمت 
قانون شکنی و ایستادن مقابل قانون ترغیب کنند».
او با تأکید بر اینکه حکومت دینی باید هم به ابعاد 
معنوی و هم به ابعاد مادی زندگی مردم بپردازد و 
سلامت جسم و روح مردم را در نظر بگیرد، گفت: 

«مسئله کنسرت ها هم با این نگاه باید حل شود».

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله خامنه ای مقام 
معظم رهبری در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی سیاست های کلی 
«خانواده» را که پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب 
شده است، ابلاغ کردند. متن سیاست های کلی خانواده که به رؤسای قوای 
سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ شده، به این شرح 

است: 
«بسم االله الرحمن الرحیم؛ سیاست های کلی خانواده؛ خانواده واحد 
بنیادی و سنگ بنای جامعه اسلامی و کانون رشد و تعالی انسان و 
پشتوانه سلامت و بالندگی و اقتدار و اعتلای معنوی کشور و نظام است و 

سمت وسوی حرکت نظام باید معطوف باشد به: 
۱- ایجاد جامعه ای خانواده محور و تقویت و تحکیم خانواده و کارکردهای 
اصلی آن بر پایه الگوی اسلامی خانواده به  عنوان مرکز نشو و نما و تربیت 

اسلامی فرزند و کانون آرامش بخش. 
۲- محور قرارگرفتن خانواده در قوانین و مقررات، برنامه ها، سیاست های 
اجرائی و تمام نظامات آموزشی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی به ویژه 

نظام مسکن و شهرسازی. 
۳- برجسته کردن کارکردهای ارتباط خانواده و مسجد برای حفظ و ارتقاء 

هویت اسلامی و ملی و صیانت از خانواده و جامعه. 
۴- ایجاد نهضت فراگیر ملی برای ترویج و تسهیل ازدواج موفق و آسان 
برای همه دختران و پسران و افراد در سنین مناسب ازدواج و تشکیل 
خانواده و نفی تجرد در جامعه با وضع سیاست های اجرائی و قوانین و 
مقررات تشویقی و حمایتی و فرهنگ سازی و ارزش گذاری به تشکیل 

خانواده متعالی براساس سنت الهی. 
۵- تحکیم خانواده و ارتقاء سرمایه اجتماعی آن بر پایه رضایت و انصاف، 

خدمت و احترام و مودت و رحمت با تأکید بر: 
- به کارگیری یکپارچه ظرفیت های آموزشی، تربیتی و رسانه ای کشور در 

جهت تحکیم بنیان خانواده و روابط خانوادگی. 
- فرهنگ سازی و تقویت تعاملات اخلاقی. 

- مقابله مؤثر با جنگ نرم دشمنان برای فروپاشی و انحراف روابط 
خانوادگی و رفع موانع و زدودن آسیب ها و چالش های تحکیم خانواده. 

- ممنوعیت نشر برنامه های مخل ارزش های خانواده. 
- ایجاد فرصت برای حضور مفید و مؤثر اعضای خانواده در کنار یکدیگر 

و استفاده مؤثر خانواده از اوقات فراغت به صورت جمعی. 
۶- ارائه و ترسیم الگوی اسلامی خانواده و تقویت و ترویج سبک زندگی 

اسلامی - ایرانی با: 
- ترویج ارزش های متعالی و سنت های پسندیده در ازدواج و خانواده. 

- پررنگ کردن ارزش های اخلاقی و زدودن پیرایه های باطل از آن. 
- مبارزه با اشرافیت و تجمل گرایی و مظاهر فرهنگ غرب. 

- اصلاح رفتار گروه های مرجع و برجسته سازی رفتارهای شایسته آنها و 
جلوگیری از شکل گیری گروه های مرجع ناسالم. 

۷- بازنگری، اصلاح و تکمیل نظام حقوقی و رویه های قضائی در حوزه 
خانواده متناسب با نیازها و مقتضیات جدید و حل وفصل دعاوی در مراحل 

اولیه توسط حکمیت و تأمین عدالت و امنیت در تمامی مراحل انتظامی، 
دادرسی و اجرای احکام در دعاوی خانواده با هدف تثبیت و تحکیم 

خانواده. 
۸- ایجاد فضای سالم و رعایت روابط اسلامی زن و مرد در جامعه. 

۹- ارتقاء معیشت و اقتصاد خانواده ها با توانمندسازی آنان برای کاهش 
دغدغه های آینده آنها درباره اشتغال، ازدواج و مسکن. 

۱۰- ساماندهی نظام مشاوره ای و آموزش قبل، حین و پس از تشکیل 
خانواده و تسهیل دسترسی به آن براساس مبانی اسلامی - ایرانی در جهت 

استحکام خانواده. 
۱۱- تقویت و تشویق خانواده در جهت جلب مشارکت خانواده برای پیشبرد 
اهداف و برنامه های کشور در همه عرصه های فرهنگی، اقتصادی، سیاسی 

و دفاعی. 
۱۲- حمایت از عزت و کرامت همسری، نقش مادری و خانه داری زنان و 
نقش پدری و اقتصادی مردان و مسئولیت تربیتی و معنوی زنان و مردان 
و توانمندسازی اعضای خانواده در مسئولیت پذیری، تعاملات خانوادگی و 

ایفاء نقش و رسالت خود. 
۱۳- پیشگیری از آسیب های اجتماعی و عوامل تزلزل نهاد خانواده به ویژه 
موضوع طلاق و جبران آسیب های ناشی از آن با شناسایی مستمر عوامل 

طلاق و فروپاشی خانواده و فرهنگ سازی کراهت طلاق. 
۱۴- حمایت حقوقی، اقتصادی و فرهنگی از خانواده های با سرپرستی زنان 

و تشویق و تسهیل ازدواج آنان. 
۱۵- اتخاذ روش های حمایتی و تشویقی مناسب برای تکریم سالمندان در 

خانواده و تقویت مراقبت های جسمی و روحی و عاطفی از آنان. 
۱۶- ایجاد سازوکارهای لازم برای ارتقاء سلامت همه جانبه خانواده ها 
به ویژه سلامت باروری و افزایش فرزندآوری در جهت برخورداری از جامعه 

جوان، سالم، پویا و بالنده». 

از سوی مقام معظم رهبری انجام شد

ابلاغ سیاست های کلی «خانواده»

سیدحسن  حجت الاسلام والمسلمین  جماران: 
خمینی در دیدار اعضای هشتمین دوره مجلس 
دانش آموزی با بیان اینکه «حق» را پیش از گرفتن یا 
عطاکردن باید فراگرفت، گفت: «قبل از آنکه حق را 
بگیریم باید چگونگی زندگی کردن با آن را بیاموزیم». 
او با تأکید بر اینکه جامعه ای که هم دوش و 
همراه هم نباشند، به سعادت نمی رسند، شنیدن و 
تحمل کردن را لازمه این امر دانست و یادآور شد: 
«امام خمینی انتقاد و بلکه تخطئه را از الطاف 
خفیه الهی می دانند و ما اگر بتوانیم در جمع های 
خویش به صورت مسالمت آمیز یکدیگر را نه تنها 
مورد انتقاد قرار دهیم بلکه تخطئه کنیم، به رشد 
بالایی رسیده ایم». سیدحسن خمینی آزادی و حق 
تعیین سرنوشت را از حقوق مهم انسان ها خواند 
و گفت: «قانون اساسی در اصول اولیه خود به این 

حقوق اشاره دارد و از مهم ترین انگیزه های انقلابیون 
نیز رسیدن به آنها بوده است». یادگار امام علت 
حرکت ملت به سوی انقلاب را کسب آزادی در کنار 
دو آرمان استقلال و معنویت گرایی دانست و آن را 
مانند سایر حقوق امری یادگرفتنی دانست و گفت: 
«در سال های شکل گیری مشروطه وقتی درهای 
آزادی بیان به روی این جامعه استبدادزده باز شد 
و نظام قاجاری فروریخت، مردم و حتی نخبگان 
سیاسی استفاده از این فضا را بلد نبودند و به همین 
دلیل از دل آن حرکت، رفاه بیرون نیامد بلکه هرج 

و مرج حاصل شد. در آن زمان مردم آزادی را با 
توهین اشتباه گرفتند و بنابراین روزنامه های آن دوره 
روزنامه های خوبی نیست و طنز هتاک را در آنها 
می بینیم». او دلیل بازگشت استبداد به جامعه ایران 
پس از مشروطه را تمرین نکردن دموکراسی دانست 
و افزود: «مجلس دانش آموزی یک تلاش مهم و 
ضروری و یک نیاز عمیق است تا از ابتدا، کار جمعی 

و احترام به یکدیگر را بیاموزیم».
سیدحسن خمینی با اشاره به تعبیر عرفا و امام 
راحل مبنی بر وجود یک شیطان درون همه انسان ها، 

گفت: «این شیطان مستبد، تمامیت خواه، پرخاشگر و 
هنجارشکن است و کنترل آن نیازمند تربیت انسانی 
است که آداب و روش های گوناگون دارد». یادگار 
امام، زندگی انسان را آمیخته ای از پیروزی ها و 
شکست ها خواند و ادامه داد: «دانش آموزان اگر 
بتوانند کنار هم زندگی کنند، تصمیم بگیرند و در 
پیروزی ها و شکست ها کنار یکدیگر باشند در ادامه 
مسیر زندگی و هنگام تشکیل خانواده نیز این مسیر 
را ادامه خواهند داد». او ادامه داد: «لازم نیست 
حتما با یکدیگر دشمن باشیم تا دست به انتقاد و 
تخطئه بزنیم، بلکه می توانیم با هم به خوبی زندگی 
کنیم اما اختلاف سلیقه هم داشته باشیم؛ اما ما به 
محض اینکه به حوزه نقد می رسیم، فکر می کنیم 
کسی را باید مورد انتقاد قرار دهیم که دشمن یا 

رقیب ماست».

سیدحسن خمینی:
آزادى یادگرفتنى است


